
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

  513. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 18. schůze, konané dne 17. října 2018 

 
k balíčku ke zřízení nástroje předvstupní pomoci a nástroje pro sousedství 
a rozvojovou a mezinárodní spolupráci 
 
Senátní tisk č. N 171/11 - Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
zřizuje nástroj předvstupní pomoci (NPP III) 
Senátní tisk č. N 172/11 - Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
zřizuje nástroj pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci 
 
 
Senát 
 
 
I.  

1. schvaluje 
navýšení finančních prostředků pro kapitolu 6 „Sousedství a svět“ příštího 
víceletého finančního rámce pro období 2021-2027; 

 
2. souhlasí 

s potřebou modernizace a zefektivnění nástrojů vnější činnosti EU, a proto 
podporuje navrženou podobu a cíle nástroje pro sousedství a rozvojovou 
a mezinárodní politiku (NDICI); 

 
3. vítá 

v rámci nástroje NDICI navýšení finančních prostředků pro oblast Sousedství; 
podporuje však požadavek vlády na spravedlivé rozdělení těchto prostředků mezi 
východní a jižní křídlo evropské politiky sousedství; 

 
4. domnívá se rovněž, 

v souladu s pozicí vlády, že by mělo dojít k omezení případů, respektive snížení 
finančních limitů, při kterých bude moci o změnách ve financování akčních plánů 
a speciálních opatření (čl. 21 odst. 2 návrhu nařízení o NDICI) rozhodovat sama 
Komise bez nutnosti schválení členskými státy; 

 
5. oceňuje, 

s ohledem na dlouhodobou podporu Senátu zemím západního Balkánu a jejich 
přistoupení do EU, propojení nástroje NPP III se strategií pro západní Balkán 
a navýšení finančních prostředků pro tento nástroj; 



 
II. 

1. žádá vládu, 
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Luděk Jeništa v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


